
Příloha 1

Schváleno RM 12. 9. 2022

Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor finanční - ORJ 1

198/22/c 1385 1 Příjem z dílčí daně z technických her - navýšení dle skutečného plnění 2 240,00000

6310 2141 1 Příjem z úroků - navýšení dle skutečného plnění 2 130,00000

6409 5901 1

Ostatní činnosti jinde nezařazené - nespecifikované rezervy (případné 

zdroje na posílení nepředvídatelných výdajů) 4 370,00000

mezisoučet - Odbor finanční 4 370,00000 4 370,00000 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

199/22/a 3299 5167 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - služby školení a vzdělávání - částečné 

snížení - přesun prostředků v rámci položek -10,00000

3299 5175 14

Ostatní záležitosti vzdělávání - pohoštění - navýšení - přesun prostředků v 

rámci položek 10,00000

200/22/c 6409 2229 14 327

Příjem nevyčerpané části dotace na realizaci projektu OP VVV ,,Šablony II" 

ZŠ Jeseník 3,84500

6409 5904 14 327

Ostatní činnosti jinde nezařazené - vratka nevyčerpané části dotace na 

realizaci projektu OP VVV ,,Šablony II" ZŠ Jeseník (vratka na KÚ 

Olomouckého kraje) 3,84500

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 3,84500 3,84500 0,00000 0,00000

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

201/22/a 3392 5901 16

Zájmová činnost v kultuře - rezerva - zapojení na posílení provozního 

příspěvku pro Městské kulturní zařízení Jeseník -150,00000

3392 5331 16 607

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím - posílení provozního příspěvku pro Městské kulturní zařízení 

Jeseník z důvodu organizačních změn 150,00000

1



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

202/22/a 3399 5222 16

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  prostředků - neinvestiční 

transfery spolkům (ÚZ 00999) - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -15,00000

3429 5222 16

Ostatní zájmová činnost a rekreace - neinvestiční transfery spolkům (ÚZ 

00999) - navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 15,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení vnitřní správy - ORJ 19

203/22/a 3613 5171 19 1214

Nebytové hospodářství - oprava a udržování (IPOS) - částečný přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -150,00000

3613 5151 19 1214

Nebytové hospodářství - studená voda včetně stočného (IPOS) - částečný 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

3613 5154 19 1214

Nebytové hospodářství - elektrická energie (IPOS) - částečný přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -20,00000

3613 5153 19 1214

Nebytové hospodářství - plyn (IPOS) - částečný přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -250,00000

3613 5139 19 1214

Nebytové hospodářství - nákup materiálu (IPOS) - navýšení - částečný 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 150,00000

6171 5151 19 1191

Činnost místní správy - studená voda včetně stočného (provoz Katovny) - 

navýšení - částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 20,00000

6171 5154 19 1191

Činnost místní správy - elektrická energie (provoz Katovny) - navýšení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 20,00000

6171 5161 19 204

Činnost místní správy - poštovní služby - navýšení - částečný přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů 250,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

204/22/c 4111 19 187

Přiznaná neinvestiční dotace z MF ČR na úhradu výdajů vzniklých             

v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do 

zastupitelstev obcí (ÚZ 98187) 372,00000

6115 5164 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR - nájemné 

(ÚZ 98187) 54,00000

6115 5169 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR - nákup 

služeb (ÚZ 98187) 2,00000

6115 5021 19 187

Čerpání dotace na volby do Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí - 

ostatní osobní výdaje (ÚZ 98187) 190,00000

6115 5011 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR - platy 

zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních 

místech  (ÚZ 98187) 40,00000

6115 5031 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR - pojistné na 

sociální zabezpečení  (ÚZ 98187) 56,87200

6115 5032 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR- zdravotní 

pojištění (ÚZ 98187) 20,70000

6115 5038 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR- pojistné na 

zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu 

nebo nemoci z povolání (ÚZ 98187) 0,16800

6115 5139 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR- spotřební 

materiál (ÚZ 98187) 5,26000

6115 5156 19 187

Volby do zastupitelstev obcí a do 1/3 Senátu Parlamentu ČR - pohonné 

hmoty (ÚZ 98187) 3,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

205/22/a 6171 5139 19 204

Činnost místní správy - nákup materiálu jinde nezařazený - částečný 

přesun prostředků na dočasné posílení zdrojů na financování voleb do 

zastupitelstev územních samosprávných celků -100,00000

6171 5169 19 204

Činnost místní správy - nákup ostatních služeb - částečný přesun 

prostředků na dočasné posílení zdrojů na financování voleb do 

zastupitelstev územních samosprávných celků -100,00000

6115 5139 19 187

Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků - nákup materiálu 

jinde nezařazený - dočasné posílení zdrojů v rámci přesunu v položkách a 

paragrafech 100,00000

6115 5169 19 187

Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků - nákup ostatních 

služeb - dočasné posílení zdrojů v rámci přesunu v položkách a 

paragrafech 100,00000

206/22/a 5512 5164 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - nájemné (pronájem - vlastní podíl 

15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% na podíl SR -0,47100

5512 5164 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - nájemné (pronájem - podíl SR 5%, 

ÚZ 110117051) - přesun v položkách a ÚZ 0,47100

5512 5169 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - nákup ostatních služeb (výcvik, 

ubytování, tlumočení - vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% na 

podíl SR -3,11100

5512 5169 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - nákup ostatních služeb (výcvik, 

ubytování, tlumočení - podíl SR 5%, ÚZ 110117051) - přesun v položkách 

a ÚZ 3,11100

5512 5175 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - pohoštění (strava - vlastní podíl  

15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% na podíl SR -2,16700

5512 5175 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - pohoštění (strava - podíl SR 5%, 

ÚZ 110117051) - přesun v položkách a v ÚZ 2,16700

4



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5512 6122 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - stroje, přístroje a zařízení 

(kamerový systém MP - vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% 

na podíl SR -12,75000

5512 6122 19 1289

Projekt: Společné využití kamerových systémů pro efektivní řízení 

bezpečnosti v příhraničních regionech - stroje, přístroje a zařízení 

(kamerový systém MP - podíl SR 5%, ÚZ 110117988) - přesun v 

položkách a ÚZ 12,75000

5512 5164 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - nájemné (pronájem - vlastní 

podíl  15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% na podíl SR -0,47100

5512 5164 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - nájemné (pronájem - podíl 

SR 5%, ÚZ 110117051) - přesun v položkách a ÚZ 0,47100

5512 5169 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - nákup ostatních služeb 

(výcvik, ubytování, tlumočení - vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) - 

přesun 5% na podíl SR -3,11100

5512 5169 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - nákup ostatních služeb 

(výcvik, ubytování, tlumočení - podíl SR 5%, ÚZ 110117051) - přesun v 

položkách a ÚZ 3,11100

5512 5175 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - pohoštění (strava - vlastní 

podíl  15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% na podíl SR -2,16700

5512 5175 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - pohoštění (strava - podíl SR 

5%, ÚZ 110117051) - přesun v položkách a ÚZ 2,16700

5512 6122 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - stroje, přístroje a zařízení 

(odběrový stan s příslušenstvím - JSDH, zařízení na videokonferenci - MP  - 

vlastní podíl  15%, ÚZ 110100000) - přesun 5% na podíl SR -15,30000

5



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

5512 6122 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - stroje, přístroje a zařízení 

(odběrový stan s příslušenstvím - JSDH, zařízení na videokonferenci - MP  - 

podíl SR 5%, ÚZ 110117988) - přesun v položkách a ÚZ 15,30000

5512 6125 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - informační a komunikační 

technologie (zařízení na videokonferenci - MP  - vlastní podíl  15%, ÚZ 

110100000) - přesun 5 % na podíl SR -5,10000

5512 6125 19 1290

Projekt: Správná praxe při zajištění výkonu veřejné správy a činnosti 

bezpečnostních složek při vzniku pandemie - informační a komunikační 

technologie (zařízení na videokonferenci - MP  - podíl SR 5%, ÚZ 

110117988) - přesun v položkách a ÚZ 5,10000

mezisoučet - Oddělení vnitřní správy 372,00000 372,00000 0,00000 0,00000

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

207/22/a 4339 5021 23

Ostatní sociální péče  a pomoc rodině a manželství - výdaje na OOV pro 

výkon sociálně-právní ochrany dětí na rok 2022 (ÚZ 13024) - částečné 

snížení - přesun prostředků v rámci položek -20,00000

4339 5167 23

Ostatní sociální péče  a pomoc rodině a manželství - výdaje na služby 

školení a vzdělávání v rámci výkonu sociálně-právní ochrany dětí na rok 

2022 (ÚZ 13024) - navýšení- přesun prostředků v rámci položek 20,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

208/22/a 4339 5011 23

Sociálně-právní ochrana dětí - platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech (ÚZ 13024) - částečný přesun 

prostředků na náhrady mezd v době nemoci nebo karantény -29,80200

4339 5031 23

Sociálně-právní ochrana dětí - sociální pojištění (ÚZ 13024) - částečný 

přesun prostředků na náhrady mezd v době nemoci nebo karantény -7,39100

4339 5032 23

Sociálně-právní ochrana dětí - zdravotní pojištění (ÚZ13024) - částečný 

přesun prostředků na náhrady mezd v době nemoci nebo karantény -2,68200

4339 5038 23

Sociálně-právní ochrana dětí - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13024) -0,12500

4339 5424 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství (SPOD, ÚZ 13024) - 

náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény - navýšení - 

částečný přesun prostředků v rámci položek 40,00000

209/22/a 4339 5011 23 1181

Výkon sociální práce - platy zaměstnanců (ÚZ 13015) - částečný přesun v 

rámci položek -29,80200

4339 5031 23 1181

Výkon sociální práce - povinné pojistné na soc. zabezpečení  (ÚZ 13015) - 

částečný přesun prostředků v rámci položek -7,39100

4339 5032 23 1181

Výkon sociální práce - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  (ÚZ 

13015) - částečný přesun prostředků v rámci položek -2,68200

4339 5038 23 1181

Výkon sociální práce - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13015) - částečný přesun prostředků v rámci položek -0,12500

4339 5424 23 1181

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství (výkon sociální práce, 

ÚZ 13015) - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény - 

navýšení - částečný přesun prostředků v rámci položek 40,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

210/22/a 4339 5011 23

Ostatní sociální péče a pomoc rodinně a manželství  - platy zaměstnanců 

(předfinancování SPOD) - částečné snížení - přesun prostředků na posílení 

zdrojů na OOV -150,00000

6171 5021 23 204

Činnost místní správy - ostatní osobní výdaje (DPP, DPČ) navýšení 

prostředků v rámci přesunu v položkách a paragrafech 150,00000

211/22/a 6171 5901 23 204

Činnost místní správy - nespecifikovaná rezerva - její zapojení do rozpočtu 

na posílení platů a odvodů z důvodu 10% navýšení tarifů -1 750,00000

6171 5901 23

Činnost místní správy - nespecifikovaná rezerva - její zapojení do rozpočtu 

na posílení platů a odvodů z důvodu 10% navýšení tarifů -60,00000

6171 5011 23 204

Činnost místní správy - platy zaměstnanců (10% navýšení tarifů) - posílení 

prostředků v rámci přesunu zdrojů z rezervy 1 348,53200

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na soc. zabezpečení  - posílení 

prostředků v rámci přesunu zdrojů z rezervy 334,43600

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění  - 

posílení prostředků v rámci přesunu zdrojů z rezervy 121,36800

6171 5038 23 204

Činnost místní správy - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při prac. úrazu nebo nemoci z povolání - posílení 

prostředků v rámci přesunu zdrojů z rezervy 5,66400

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

212/22/c 2143 2112 24 1197

Cestovní ruch - příjmy z prodeje zboží (již nakoupené za účelem dalšího 

prodeje) - navýšení dle plnění 50,00000

2143 5138 24 1197 Cestovní ruch - nákup zboží za účelem dalšího prodeje - navýšení 50,00000

mezisoučet - Oddělení strateg. rozvoje a cestovního ruchu 50,00000 50,00000 0,00000 0,00000

8



Rozpočtová opatření č. RO 198/2022 - RO 214/2022 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

213/22/a 4399 5229 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti - ostatní 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (ÚZ 00999) - 

částečný přesun prostředků na P 5221 -10,00000

4399 5221 28

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti - neinvestiční 

transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem (ÚZ 

00999) - částečný přesun prostředků v rámci položek 10,00000

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

214/22/c 3412 2111 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (letní koupaliště) - navýšení příjmů 

dle skutečnosti 190,00000

3412 5139 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (letní koupaliště) - nákup materiálu 

(bazénová chemie) - navýšení prostředků 155,00000

3412 5169 39 1163

Sportovní zařízení ve vlastnictví obce (letní koupaliště) - nákup ostatních 

služeb (provoz) - navýšení prostředků 35,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 190,00000 190,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 4 985,84500 4 985,84500 0,00000 0,00000

V Jeseníku 12. 9. 2022

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

9


